ДУМА ВИЛЮЧИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА ВИЛЮЧИНСКА КАМЧАТСКОГО КРАЯ
ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

07 ноября 2015 года                                                                                  № 16/3-6
г. Вилючинск

Об особенностях составления и утверждения проекта местного бюджета Вилючинского городского округа на 2016 год

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Камчатского края от 24.10.2007 № 650 «О бюджетном процессе в Камчатском крае», Законом Камчатского края от 30.09.2015 № 667 «Об особенностях составления и утверждения проектов краевого бюджета, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Камчатского края, бюджета муниципального района в Камчатском крае и бюджета городского округа в Камчатском крае на 2016 год», уставом Вилючинского городского округа закрытого административно-территориального образования города Вилючинска Камчатского края, зарегистрированным  Законом Камчатской области от 30.08.2005 № 386 «О регистрации изменений и дополнений в Устав закрытого административно-территориального образования города Вилючинска», Дума Вилючинского городского округа

РЕШИЛА:
1. Приостановить до 01 января 2016 года:
1.1. Действие отдельных правовых норм Положения решения Думы Вилючинского городского округа от 28.08.2013 № 215/39-5 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Вилючинском городском округе закрытом административно-территориальном образовании городе Вилючинске Камчатского края» в отношении составления и утверждения проекта местного бюджета на плановый период, представления в Думу Вилючинского городского округа одновременно с проектом решения Думы Вилючинского городского округа о местном бюджете документов и материалов на плановый период (за исключением основных направлений бюджетной политики, основных направлений налоговой политики Вилючинского городского округа и прогноза социально-экономического развития Вилючинского городского округа);
1.2. Действие пункта 3 статьи 5, абзаца 3 пункта 3 статьи 13, пункта 1 и пункта 3 статьи 18, пункта 1 статьи 19.
2. Установить, что в 2015 году глава администрации Вилючинского городского округа, вносит на рассмотрение в Думу Вилючинского городского округа проект решения Думы Вилючинского городского округа о местном бюджете на 2016 год не позднее 04 декабря 2015 года.
3. Установить, что в 2016 году в соответствии с решениями главы администрации Вилючинского городского округа допускается заключение договоров (соглашений), обуславливающих возникновение расходных обязательств Вилючинского городского округа на период, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств.
4. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Вилючинского
городского округа                                                                                   В.Н. Ланин

[bookmark: _GoBack]г. Вилючинск, Дума Вилючинского городского округа
07 ноября  2015 года
№ 16/3-6

2